

3. SKAITYMO GEBĖJIMŲ LAVINIMAS

English Club svetainė. Ši svetainė skirta įvairių lygių mokiniams. Čia rasite patarimų kaip skaityti, kokios yra skaitymo strategijos taikytinos, kokio tipo tekstus skaityti. Galėsite nusistatyti, kokio lygio tekstus galite suprasti (*Reading Levels* → *reading test*). Svetainėje pateikiama tekstų ir skaitymo užduočių pavyzdžių su atsakymais, patariama, ką galima skaityti, norint pasiekti gerų teksto suvokimo rezultatų (*What to read*).

<http://www.englishclub.com/reading/guide.htm>

One Stop English svetainė. Čia rasite įvairių lygių skaitymo/supratimo užduočių, kurias galima atlikti dirbant grupėje su mokytoju arba savarankiškai. Tas pats tekstas yra parengtas skaityti trim skirtingais lygiais. Užduotys nėra interaktyvios, todėl tekstą ir užduotis turite atsispausdinti. Atsakymus rasite mokytojams skirtuose lapuose. Visi tekstai ir užduotys pateikiami pdf formatu.

<http://www.onestopenglish.com/skills/reading/topic-based-lesson-plans/>

English for everyone svetainė. Čia rasite įvairaus lygio ir skaitymo testų su atsakymais ir atsakymų paaishkinimo lapais. Užduotys nėra interaktyvios. Tekstus ir užduotis reikia atsispausdinti.

<http://www.englishforeveryone.org/Topics/Reading-Comprehension.htm>

British Council svetainė paaugliams. Pasirinkę *English Skills Practice* → *Read at your level*, rasite A2-B2 lygio skaitymo užduočių. Pasirinkę savo lygio tekstą ir jį perskaite, atlikite interaktyvias skaitymo suvokimo užduotis. Tekstą, užduotis ir atsakymų lapą galima atsispausdinti.

<http://learnenglishteens.britishcouncil.org/english-skills-practice/read-your-level>

YouTube. Ši video serija skirta tiems, kurie nori sąmoningai taikyti skaitymo strategijas, padedančias geriau skaityti ir suprasti, greičiau skaityti, išmokti skaityti ir rašyti. *Dr. John Conlon* patarimai gali būti naudingi ir gimtakaičiams, ir negimtakaičiams kalbos vartotojams.

<http://www.youtube.com/watch?v=ttnUOn52cQ4>

<http://www.youtube.com/watch?v=sXTh-Qnh-Oc>

<http://www.youtube.com/watch?v=JWib5CsBgOA>

<http://www.youtube.com/watch?v=72rXLIVUQil&feature=relmfu>